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L E G I S L A T I O N  

ORDINANCE 11 OF 1980. 

AN ORDINANCE 

To AMEND THE SURCHARGE (IMPORTED GOODS) 
(TEMPORARY PROVISIONS) ORDINANCE, 1977. 

I 
W. R. TAYLOR, 4th July, 1980. 

ADMINISTRATOR 
I 

BE it enacted by the Administrator of the Sovereign Base 
Areas of Akrotiri and Dhekelia as follows :- 

I. This Ordinance may be cited as the Surcharge (Imported 
Golods) (Temporary Prlovisions) (Amendment) (No. 3) Ordinance, 
1980 and shall be read as one with the Surcharge (Imported 
Goods) (Temporary Provisions) Ordinance, 1977 as amended from 
time to time (hereinafter referred to as “the principal Ordinance”). 

The principal Ordinance is hereby amended by repealing 
Section 4 thereof and substituting therefor the following new 

“Application of Customs The surcharge shall be paid by every person 
legislation. in acciordance with the provisions of Customs 

legislation and all provisions thereof, including 
those relating to offences, shall apply mutatis 
mutandis, save and except that the provisions of 
Customs legislation relating to customs and excise 
exemptions or to the refund of duty shall nlot 

Provided that the surcharge shall not be levied 
on goods imported and cleared for consumption 
in the Island of Cyprus- 

Ordinances (a) if they are imported under Sections 31, 32 
and 35 of Ithe Customs and Excise 

and 8/77. Ordinance, 1969 ; 

Shorttitle. 

4 and 10180. 

Section4 of 

~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ a l  
2. 

repealed and Section :- replaced. 

4. 

apply : 

12/69,9/71, 
2/75,4/77 

(45  1 



Ordinances 
12/78,6 
and 9/80. 

Ordinances 
12/78 6 
and &SO. 

Ordinances 
12/78,6 
and 9/80, 

46 

if they are set out in Chapters 1 to 7, 
9 to 21, 23 and 30 and sujb-heading 90 of 
tariff heading 11 of Chapter 38 of the 
Second Schedule to the Customs and Excise 
Duties Ordinance, 1978, excluding goods 
set out in the following tariff headings: 

01.01.10 16.05.10 21.07.20 
02.04 17.04.90 21.07.30 
03.02.10 18.06.90 2 1.07.41 
03.03.10 19.08 21.07.49 
05.09.10 20.06.10 2 1.07.50 
06.03 21.02 23.07.10 
06.04 21.03 
16.04.10 21.04 

if they are raw materials imported for 
use in the manufacture of pharmaceutical 
products under Chapter 30 or pesticides lor 
insecticides under sub-heading 90 of tariff 
heading 11 of Chapter 38 of the Second 
Schedule to the Customs and Excise Duties 
Ordinance, 1978 ; 
if they are exempt from duty under sub- 
headings 01, 02, 05B (a), 05B (b), 05B (c) and 
15 of item 01, subheading 84 of item 03 
and by the Red Cross of Cyprus under 
sub-heading 05A of item 01 of the Fourth 
Schedule to the Customs and Excise Duties 
Ordinanice, 1978 ; 
if they are imported for or <on behalf 
of a public organization established or 
recognized in the public interest under an 
Ordinance or a Republican Law, the capital 
of which was granted or was guaranteed 
by the Republic and which organization 
is eligible for relief from any rate, tax or 
duty payable under any Ordinance or  
Republican Law on machinery installations, 
vehicles, equipment and other articles 
imported for use in respect of or for  the 
interests of the organization but not 
intended for sale to the public ; 
if the amount payable is under 500 mils : 

Ordinances 
12/78,6 
and 9/80. 

Provided further that the surcharge shall be 
refunded if the goods imported are liable to a 
refund of duty under Section 13 and the Fifth 
Schedule to the Customs and Excise Duties 
Ordinance, 1978 or exported goods contain other 
goods (including packing materials) on which the 
surchage has been levied.”. -- 

M.D. TIDY, 
4th July, 1980. Chief Oficer. 
(119/13) 
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